CERTIFICADO DE CALIDAD

G de !( :G ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059472

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 15.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006872
DIRECCION DEL CLIENTE: Ay, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606354
1D: 350
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max I Min Resultado de anélisisl UN I Norma
QuIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415 ANALYS
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415 ANALYS
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS
2212.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS
29122016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS
12.42.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 516,391 MPa NTE INEN 2167
29122016  RESISTENCIA 560,0 670,282 MPa NTE INEN 2167
29122016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
29122016  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,208 NTE INEN 2167
29.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Flsico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 17.50 16,909 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,417 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9.60 0.10 2,685 mm NTE INEN 2167
29122016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
~

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproduccions del mismo.
e
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Firma:



CERTIFICADO DE CALIDAD

Q d e g C@ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059470

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 15.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006872
DIRECCION DEL CLIENTE:  Av. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 605978
ID: 43
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisis‘ UN I Norma
QuIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
?° 22016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
2422016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,475 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 513,215 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 684,107 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
29.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,923 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,510 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,005 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.20186 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
-
Observacién:

Firma:

!
Z



CERTIFICADO DE CALIDAD

G d@ i€ G ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador
CERTIFICADO NRO: L1000059471

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS PAGINA 1 DE 1
LUGAR MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA
FECHA DE EMISION: 15.02.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10006872
DIRECCION DEL CLIENTE:  Ay. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000042872
NRO DE COLADA: 606362
1B 283
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de anélisisl UN | Norma
QuIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,191 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
2212.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
27 “2.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
2ur2.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,480 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
MECANICO
29.12.2016 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2016  FLUENCIA 550,0 4200 501,707 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA 560,0 671,381 MPa NTE INEN 2167
29.12.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
29.12.2016  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,338 NTE INEN 2167
29.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
29.12.2016  ESPACIO R TRANSV 17.50 17,000 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,430 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,095 mm NTE INEN 2167
29.12.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
29.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
e

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN.2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorifadas & es papliales del mismo.
7 N =l

Firma:

RS- JLAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAKIINADOS PLANTA MILAGRO



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A

16.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252'Y J. CARRION

PRODUCTO:

NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRO: L1000059506
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

10006872

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042860
NRO DE COLADA: 607831
1D: 441
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Max Min Resultado de anélisisl UN Norma
QuUIMICO
22.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.275 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,204 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
22.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
22.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.20186 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
22.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0,476 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
28.12.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804.250 mm2 NTE INEN 2167
28.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 503,590 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA 560,0 658,899 MPa NTE INEN 2167
28.12.2016 ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
28.12.2016 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
28.12.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FisIcO
28.12.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,818 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,923 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,865 mm NTE INEN 2167
28.12.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
28.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Firma:

\TINEAPAN GARLOTR

CALIDAD LA INADOS

PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000066897

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 15.02.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10006872

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047066

NRO DE COLADA: 27088460

ID 1141

L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
MECANICO

06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2  NTE INEN 2167

06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 472,305 MPa NTE INEN 2167

06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 590,836 MPa NTE INEN 2167

06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,950 % NTE INEN 2167

06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,251 NTE INEN 2167

06.02.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

06.02.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,368 mm NTE INEN 2167

06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,717 mm NTE INEN 2167

06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,105 mm NTE INEN 2167

06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167

06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labor%o‘&%mga#\autonzadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL
Firma: W LJ% ------

VANES" VALADARES

"""""" CERET B@E‘A{IDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD

adel ( O ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

A ce r['a d e | Ec ua d or Certificado N°: F2000000058
Fecha de emisién: 22.02.2017
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn B S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce Zr La CE | Longilud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088460 000 |0,312|0,198 (1,118 0,020 | 0,015 0,003 | 0,010 0,015 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,500
ﬁv‘()\,nr_ LALiDAD'q .
S adelca M,
at diacena'delkcuador  , o .
Observacion: '{NSI?.P‘ (ECI
ESPONSABLE: .
SCHA: 1

Firma:

JOSE LUIS ALMEIDA
SUIPFRVISNR CAI INAND ACERIA




Acena del Ecuador

.‘f

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066899
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 68 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X06
No PEDIDO: 10006872
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605293
ID 654
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max ] Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
23.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,220 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,836 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.08.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 © 0,419 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
23.08.2016  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
23.08.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,472 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016 RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
23.08.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
23.08.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,125 mm NTE INEN 2167
23.08.2016  ALTURA R TRANSV 0,72 1,160 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,960 mm NTE INEN 2167
23.08.2016 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
23.08.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita de! Laboratorio. No estan autoazi?as reproducciones parciales del mismo.

ACERI

Firma:

| DEL ECUADOR

/)

VANESS

JEFE BE QAHDATIRA

ARES

ARMNADSS



y ei e

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %2 Via Aloag - Santo Domingo
15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066902
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
No PEDIDO: 10006872
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700065

ID 734

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 456,524 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 622,355 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167

05.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,363 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,983 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,165 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 LONG em 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: N

VANESS



Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

15.02.2017
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000066904
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

No PEDIDO: 10006872
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881

NRO DE COLADA: 700036

ID 183

L Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis UN l Observéciones

QUIMICO

05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

05.01.2017 A AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167

05.01.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,159 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  RESISTENCIA 560,0 614,064 MPa NTE INEN 2167

05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167

05.01.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,361 NTE INEN 2167

05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

05.01.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,180 mm NTE INEN 2167

05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,720 mm NTE INEN 2167

05.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
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ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.

ACERIA DELEC

di\%@w@p@das reproducciones parciales del mismo.

Firma: W -



Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
15.02.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000066905
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10006872
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000045881
NRO DE COLADA: 700037
ID 168
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
05.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,460 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
05.01.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
05.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 473,595 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017 RESISTENCIA 560,0 628,696 MPa NTE INEN 2167
05.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167
05.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,327 NTE INEN 2167
05.01.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.01.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 1,203 mm NTE INEN 2167
05.01.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,850 mm NTE INEN 2167
05.01.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
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